
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2021 № 2726-  па  

О  внесении  изменений  в  схему  размещения
нестационарных  торговых  объектов  на
территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от
25.05.2016 № 1535-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 17 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Приказом министерства торговли и продовольствия Сахалинской
области  от  31.03.2016  №  3-37-19-п  «Об  утверждении  порядка  разработки  и
утверждения  схем  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на
территории  муниципальных  образований  в  Сахалинской  области»,  ст.  37
и  ст.  42 Устава  городского  округа  «Город Южно-Сахалинск»,  ст.  1  Решения
городского  Собрания  города  Южно-Сахалинска  от  28.11.2012  № 702/42-12-4
«Об  утверждении  Положения  о  размещении  нестационарных  торговых
объектов  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденную
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  25.05.2016
№ 1535-па, следующие изменения:

1.1.  В  разделе  1  «Существующие  места  размещения  нестационарных
торговых объектов, не подлежащие переносу»:

1.1.1. Исключить пункты 72, 278, 396.
1.1.2. Дополнить пунктом 446 следующего содержания:

№
п/п

N на
Схеме

Тип
нестацио
нарного

Наз
вани

е

Вид объекта
по

специализаци

 Место нахождения
объекта

Общая S
объекта в

кв. м

Элементы
благоустрой

ства,

Срок
действия
договора,



2

торгового
объект

объе
кта

и которые
необходимо
выполнить
в местах

размещения
объектов 

иные
основания

или
площади в
стационарн
ом объекте
торговли 

с. Дальнее

446 1076 киоск,
совмещен

ный с
останово

чным
павильон

ом

книги,
журналы,
медианосител
и, сувениры

г. Южно-Сахалинск, 
с. Дальнее, северная 
сторона ул. 1-я 
Московская, западнее 
комплекса объектов 
потребительского 
рынка

до 20 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

согласно
договору

1.2. В разделе 2 «Проектные (новые) места размещения нестационарных 
торговых объектов»:
 1.2.1. Исключить пункт 180.

1.2.2. Дополнить пунктами 237-241 следующего содержания:

№
п/п

N на
Схем
е

Тип
нестацион

арного
торгового

объект

Назва
ние

объект
а

Вид объекта по
специализации

 Место нахождения
объекта

Общая S
объекта в

кв. м

Элементы
благоустройс
тва, которые
необходимо
выполнить в

местах
размещения

объектов 

Срок
действия
договора,

иные
основания

или площади
в

стационарно
м объекте
торговли 

ул. Ленина

237 1146 Киоск,
совмещен

ный с
останово

чным
павильон

ом

Книги, 
журналы, 
газеты, 
писчебумажные 
и канцелярские 
товары

г. Южно-Сахалинск, а/о
«Завод  Стройдеталь»
(западная  сторона  ул.
Ленина,  западная
сторона  ул.  Ленина,  в
районе  перекрестка  ул.
Ленина  и  ул.
Больничная)

До 20 озеленение, 
коммунально
-бытовые

238 1147 Киоск,
совмещен

ный с
останово

чным
павильон

ом

Книги, 
журналы, 
газеты, 
писчебумажные 
и канцелярские 
товары

г. Южно-Сахалинск, а/о
«Зеленая»  (западная
сторона  ул.  Ленина,  в
районе строения №395) 

До 20 озеленение, 
коммунально
-бытовые

с. Санаторное

239 1148 Автолавк
а (купава)

Продовольствен
ные  и  прочие
товары  (в  том
числе
продукция
местных

г.  Южно-Сахалинск,
село Санаторное

До 20



3

товаропроизвод
ителей)

ул. Старое Холмское шоссе

240 1149 павильон Продовольствен
ные  и  прочие
товары  (в  том
числе
продукция
местных
товаропроизвод
ителей)

г.  Южно-Сахалинск,
СНТ «Урожай», северо-
восточнее  пересечения
Старого  Холмского
шоссе  и  улицы
Урожайная (напротив а/
о  «8-й  км  в  сторону
Дальнее»)

До 70 озеленение, 
коммунально
-бытовые

241 1150 павильон Продовольствен
ные  и  прочие
товары  (в  том
числе
продукция
местных
товаропроизвод
ителей)

г.  Южно-Сахалинск,
село  Елочки,  северо-
восточнее  пересечения
Старого  Холмского
шоссе  и  улицы
Центральная

До 70 озеленение, 
коммунально
-бытовые

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента продовольственных ресурсов и потребительского
рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Кузенкова Р.Б.).

Исполняющий обязанности мэра города                                           А.В.Ковальчук


